
BI-V 
LABOnATOR BID DIACNDSTIK VETEKINAR DYE USHOIMI 

Adresa: Rr. Llazi Miho (Kombinat), Pallati Bega-07, Kati I, Tiran
. 
Tel: 0035542469207, E-mail: infobiov@gmail.com 

TË DHËNAT E KLIENTIT 
Emër Mbiemër: Gentjan Meçi 
Kompania: FERMER GENTJAN MEÇI 
NIPT: L638295561 

Adresa e klientit: Zharnec, Divjak 
DATAT 
Marjes së Kampionit: 05.12.2023 

Data e filimit të analizës: 06.12. 2023 
TË DHËNAT E KAMPIONIT 

Llojii Analizave: Lag
shtia dhe lëndit flurore, Tregues i acidieti, Koeficienti i përthithjes UMK2321K270|AK, Peroksidet, 
Numri i jodi, Indeksi i refraksionit në 20°C, Pesha specifike vaj, Papastërti të patretshme në eter, Lëndë të 
pasapunifikuara, Numri i sapunifikimir 

Fletë Shoqerimi Nr.: 23/9928 
Emërtimi iproduktit: Vaj ulliri extra i virgjër Frantoi 
Data e skadencës 

Pärshkrimi i kanpinonit: Vaj uliri extra i virgjër Frantoi 
Kushtet e Ruajtjes: Ambienti 
Kampionimi i kryer nga: Gentjan Meçi 
TË DHËNA PLOTËSUESE 

Aroma: E mir
, karakteristike e vajit të ullirit, pa erë të huaj 
Shija: Emirë, karakteristike e vajit të ullirit, pa shije të huaj 
Pamja: Lëng vajor i qartë, pa depozitime 
Përshkrime të përgjithshme: 

KODII 

KAMPIONIT 

23/9928 

23/9928 

23/9928 

23/9928 

23/9928 

23/9928 

23/9928 

23/9928 

TREGUESIT 

FIZIKO-KIMIK 

Lagështia dhe lëndët 
flurore* 

Treguesi aciditetit* 

BIOV-F019-2 

Koeficienti i përthithjes UV 
K232 

RAPORTI I PROV�S Nr.23/9928 

K270 

AK* 

Peroksidet* 

Numri i jodit* 

Indeksi i refraksionit në 

20°C* 

Pesha specifike vaj 

Papastërti të patretshme në 
eter 

METODA 

SSH EN ISO 
662:2016 

SSH EN ISO 

660:2020 

TABELA E REZULTATEVE 

SSH EN ISO 

3656:2011/A1:2017 

SSH EN ISO 
3960:20 17 

SSH EN ISO 

3961:2018 

SSH EN ISO 
6320:2017 

gravitometrike 

" Rezultatet i referohen vetëm kampionit të analizuar. 

Marrjes nga Laboratori: 05. /2.2023 

gravimetrike 

Data e nbarimit të analizës.: 06.12.2023 

Motivi i kampionimit: Auiokontroll 
Metoda e kampionimit: E rastit 
Origjina e kampionit: Fabrikë 
Numri i njësive kampionare /sasia: l x 500 ml 
Paketimi Shishe e errët qelqi 
Transporti i bërë nga: Gentjan Meçi 

NJËSIA E 
MATJES 

% 

% ac, oleik 

mek 02/kg 

" Laboratori nuk mban përgjegjësi për kampionimin dhe të dhënat c ofruara nga klienti. 
* Kjo analizë është e akredituar në përputhje me standardin S SH ISO/IEC 17025:2017 

NORMA 

s0.2 

s0.8 

<2.50 

<0.22 

S0.01 

< 20 

75-94 

1.4677- 1.4705 

0.910 - 0916 

LT 05 25.02.2 1 

s0.1 

REZULTATI 

0.12 

0.32 

1.98 

0.18 

0.00 

9.24 

85.22 

1.4692 

"Ndalohet riprodhimi i pjesshëm i këtij raporti pa miratim paraprak të shkruar nga Laboratori BIO-V, përveç rastit kur riprodhobhet i plotë. 

0,914 

0.020 

Faqe l nga 2 



23/9928 

23/9928 

Löndë të 

pasapunifikueshme* 

Numri i sapunifikimit* 

RAPORTU PROVËS Nr.23/9928 

BÊOV-F-019-2 

SSH EN ISO 

18609:2003 

SSH EN ISO 

3657:2020 

" Rezultatet i referohen vetëm kampíonit të analizuar. 

g/kg 

mg KOH/g vaj 

Dr. Liljana Lufo 

< 15 

Përgjegjësi i Laberatorit (Emri, firma): 

* Kjo analizë është e akredituar në përputhje me standardin S SH ISOIEC 17025:2017 

184- 196 

Sh.p.k. 

1.60 

" Ndalohet riprodhimi i pjesshëm i këtij raporti pa miratim paraprak të shkruar nga Laboratori BIO-V, përveç rastit kur riprodhohet i plotë. " Laboratori nuk mban përgjegjësi për kampionimin dhe të dhënat e ofruara nga klienti. 

189.20 

Faqe 2 nga 2 



BI-V 
LABORATOm B1D DIAGHO5TA 

Adresa: Rr. Llazi Miho (Kombinat), Pallati Bega-07, Kati 1, Tiran
. Tel: 0035542469207, E-mail: infobiov@gmail.com 

TË DHËNAT E KLIENTIT 
Emër Mbiemër: Gentjan Meçi 

NIPT: L63829556I 
Kompania: FERMER GENTJAN MEÇI 

Adresa e klientit: Zharnec, Divjak 
DATAT 
Marrjes së Kampionit: 05.12.2023 

Data e fillimit të analizës: 06.12.2023 
TË DHËNAT E KAMPIONIT 

Lloji i Analizave: Lagështia dhe lëndët flurore, Tregues i aciditetit, Koeficienti i pärthithjes UVK232) K2 70|AK, Peroksidet, Numri ijodi, Numri i sapunifikimit, Lëndë të pasapunifikuara, Papastërti të patretshme në eter, Indeksi i refraksionit në 20°C, Pesha specifike vaj 

Fletë Shogërimi Nr.: 23/9929 

pHE UtHe 

Data e skadencës 
Emërtimi i produktit: Vaj ulliri extra i virgjër Koronek 
Përshkrimi i kanpinonit: Vaj ulliri extra i virgjër Koronek Kushtet e Ruajtjes: Ambienti 
Kampionimi i kryer nga: Gentjan Meçi 
TË DHËNA PLOTËSUESE 

KODI I 
KAMPIONIT 

Aroma: E mirë. karakteristike e vajit të ullirit, pa erë të huaj 
Shija: E mirë, karakteristike e vajit të ullirit, pa shije të huaj Pamja: Lëng vajori qartë, pa depozitime Përshkrime të përgjithshme: 

23/9929 

23/9929 

23/9929 

23/9929 

23/9929 

23/9929 

23/9929 

23/9929 

TREGUESIT 
FIZIKO-KIMIK 

Lagështia dhe lëndët 
flurore* 

Tregues i aciditetit* 

BIOV-F-019-2 

Koeficienti i përthithjes UV 
K232 

RAPORTII PROVËS Nr.23/9929 

K270 

AK* 

Peroksidet* 

Numri i jodit* 

Numri i sapunifikimit* 

Lëndë të 

pasapunifikueshme* 

Papastërti të patretshme në 
eter 

METODA 

SSH EN ISO 

662:2016 

SSH EN ISO 

660:2020 

TABELA E REZULTATEVE 

SSH EN ISO 

3960:2017 

SSH EN ISO 

3961:2018 

SSH EN ISO 

3657:2020 

Marrjes nga Laboratori: 05. 1 2. 2023 

SSH EN ISO 

3656:2011/A1:2017 

SSH EN ISO 
18609:2003 

gravimetrike 

" Rezultatet i referohen vetëm kampionit të analizuar. 

Data e mbarinmit të analizës: 06.12.2023 

Motivi i kampionimit: Autokontroll 
Metoda e kampionimit: E rastit 
Origjina e kampionit: Fabrikë 
Numri i njësive kampionare /sasia: 1x 500 ml 
Paketimi Shishe e errët qelgi 
Transporti i bërë nga: Gentjan Meçi 

NJËSIA E 
MATJES 

% 

% ac. oleik 

mek 02/kg 

mg KOH/g vaj 

gkg 

" Laboratori nuk mban përgjegjësi për kampionimin dhe të dhënat e ofruara nga klienti. 
* Kjo analizë është c akredituar në përputhje me slandardin S SH ISO/IEC 17025:2017 

NORMA 

s0.2 

s0.8 

s 2.50 

<0.22 

<0.01 

< 20 

75 -94 

184 - 196 

LT 105 25.02.2 1 

sI5 

s0.1 

REZULTATI 

0.17 

0.41 

1.92 

0.14 

0.00 

5.52 

82.63 

190.55 

" Ndalohet riprodhimi i pjesshëm i këtij raporti pa miratim paraprak të shkruar nga Laboratori BIO-V, përveç rastit kur riprodhohet i plotë. 

1.55 

0.022 

Faqe l nga 2 



23/9929 

23/9929 

Indcksi i refraksionit në 
20°C* 

Pesha specifike vaj 

RAPORTI PROVËS Nr.23/9929 

BIOV-F-019-2 

SSH EN ISO 

6320:2017 

gravitometrike 

" Rezultatet i referohen vet�m kampionit të analizuar. 

Dr. Liljana Lufo 
Përgjegjësi i Laboratorit(Emri, firmu): 

" Laboratori nuk mban përgjegjësi për kampionimin dhe të dhënal e ofruara nga klienti. 

1.4677 -1470 

*Kjo analizë është e akredituar në përputhje me standardin S SII ISO/TEC 17025:20 17 

0.910 -0.916 

aootit 

Sh.p.lk. 
26016Q 

" Ndalohet riprodhimi i pjessh
m i këij raporti pa miratim paraprak të shkruar nga Laboratori BIO-V, përveç rastit kur riprolhobet i plotë. 

1.4692 

0.915 

Fuqe 2 ngu 2 
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